81 - е заседание Собрания депутатов
Новоандросовского сельсовета
Железногорского района  Курской области
шестого созыва

РЕШЕНИЕ

24.05.2023 года   № 204

О внесении изменений в решение Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 21 декабря 2021 года  № 145  «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района  РЕШИЛО:

1. Приложение к решению Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района от 21 декабря 2021 года  № 145  «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района» изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава Новоандросовского сельсовета
Железногорского района
__________________Е.В.Юдина
	Председатель Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского района _______________    С.Н.Ширяев

УТВЕРЖДЕНО
решением Собрания депутатов
Новоандросовского  сельсовета
Железногорского района
от 24.05.2023 г. № 204

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере благоустройства на территории муниципального образования "Новоандросовский сельсовет" Железногорского района "

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района:
1.1. Доля устраненных нарушений из числа выявленных нарушений обязательных требований - 70%.
1.2. Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностного лица при проведении контрольных мероприятий - 0%.
1.3. Доля отмененных результатов контрольных мероприятий - 0%.
2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования «Новоандросовский сельсовет» Железногорского района:
2.1. Количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
2.2. Количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия.